Проект приказа о базовой кафедре

К приказу:
Министерство образования и науки Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ПетрГУ)

П Р И К А З

«___» __________ 2018 г.								        №_______

О формировании/ создании/ организации базовой кафедры социально-педагогических
и образовательных технологий
ФГБОУ ВО «Петрозаводский государственный университет»
и МКОУ «Пряжинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Марии Мелентьевой»

Основания:
1.ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ О БАЗОВОЙ КАФЕДРЕ
ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА
И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ: «1.2.	Кафедра организуется по ходатайству одного из образовательных институтов Университета соответствующими приказами ректора Университета и руководителя Образовательной организации на основании решения Ученого совета Университета и педагогического совета Образовательной организации. 3.1.	Штатное расписание базовой кафедры утверждает ректор Университета по согласованию с руководителем Образовательной организации».
2. Договор об организации и деятельности базовой кафедры социально-педагогических и образовательных технологий ФГБОУ ВО «Петрозаводский государственный университет» и МКОУ «Пряжинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Марии Мелентьевой». Подписан 6.03.2018.
3. Решение-рекомендация/предложение Учёного совета института педагогики и психологии о составе базовой кафедры социально-педагогических и образовательных технологий от 20.03.2018.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить штатное расписание базовой кафедры социально-педагогических и образовательных технологий ФГБОУ ВО «Петрозаводский государственный университет» и МКОУ «Пряжинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Марии Мелентьевой» в следующем составе:
Из состава ППС института педагогики и психологии Петрозаводского государственного университета:
1)	Ефлова Зинаида Борисовна – кандидат педагогических наук; заместитель директора, заведующая лабораторией теории и практики развития сельской школы.
2)	Кирт Наталья Леонидовна – кандидат психологических наук, доцент; доцент кафедры психологии института педагогики и психологии.
3)	Смирнова Светлана Иосифовна – кандидат педагогических наук, доцент; заведующая кафедрой теории и методики начального образования, внештатный сотрудник лаборатории теории и практики развития сельской школы института педагогики и психологии.
4)	Янюшкина Галина Михайловна – кандидат педагогических наук, доцент кафедры теории и методики общего и профессионального образования института педагогики и психологии.
 Из педагогического состава и Пряжинской средней школы:
5)	Велеславова Ирина Николаевна – учитель русского языка и литературы высшей категории.
6)	Кюлюева Светлана Сергеевна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель русского языка и литературы высшей категории.
7)	Новикова Оксана Владимировна – заместитель директора по воспитательной работе.
8)	Степанов Олег Юрьевич – директор школы, учитель географии 1-й категории.

2. Назначить заведующей базовой кафедрой социально-педагогических и образовательных технологий ФГБОУ ВО «Петрозаводский государственный университет» и МКОУ «Пряжинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Марии Мелентьевой» Ефлову Зинаиду Борисовну.
3. Назначить заместителем заведующей базовой кафедрой социально-педагогических и образовательных технологий ФГБОУ ВО «Петрозаводский государственный университет» и МКОУ «Пряжинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Марии Мелентьевой» Велеславову Ирину Николаевну.
4. Начальнику административно-правового управления (И.В. Пешкова) обеспечить оформление информации о базовой кафедры социально-педагогических и образовательных технологий на сайте ПетрГУ.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на ?

Ректор						А.В. Воронин

Согласовано:

Первый проректор					С. Т. Коржов

Проректор по научно-
исследовательской работе					В. С. Сюнёв

Проректор по учебной работе					К.Г. Тарасов

Проректор по имущественному
комплексу и безопасности					В. Г. Лаврентьев

Директор ИПП							Н. А. Бурдюгова
[bookmark: _GoBack]